
Area dei servizi ai cittadini  

********

DETERMINAZIONE n. 2047/2025 del 22/12/2025 

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE DEL CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' A FAVORE DEI NUCLEI 
ASSEGNATARI DEI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025. 

Allegati: 

• Scheda Contabile (firmato: Si, riservato: No )

• Relazione tecnica NdV (firmato: No, riservato: Si )

• Elenco ammessi/rigettati (firmato: Si, riservato: No )

• Bando (firmato: No, riservato: No )

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: PIROVANO LAURA)

Hash:

DET_DETE_2047_2025.pdf
48C7114E09CCCF933FC4797F963592463E388B539329D847EC0C0DAEC11E35C780867885BF236FD5EB
BE79E94704353B43854DDADCCE005E78C3C4809C8AA874

SchedaContabile.pdf
E5FDD6E96AE465EC589115CD355E7DFD0A831ED7D87E7BE1461D6D958D494BA2FEA25386FD98ADC2
74018483DEFD13BA3B42A00B84BC8A8A80D735F84C644EAA

elenco domande ammesse - rigettate.pdf
CC36E42C4D4D3964F7FD5C2CC9ED2F7F7375E435B626AB2A21EBBD0C5C994AE60B5D7A28FD550ED
1F6A1B12A337EDE5888DFADC9B31EED1F3F8CDE6BC2D927CE

AVVISO DI BANDO CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA ANNO_2025_signed.pdf
C6739E43C8D1CC82085A492D618173DB52BDF2AA88454886D91FB9606E9FE5430C81BB2DD198D17BF
B70BEE2311E3EC139EB0BCFE3CE5E0AA74589B31A54FB75

VCONT_DET_DETE_2047_2025.pdf
B87975886CA0276B1C9DF5A4B0A55F7C96E87CFB1DDC6AFED168E18DE7D0B1EF58E16DF138924EEC1
6079DEA05583E8023286084DA0640E32AB3282F3D247AEF

Determinazione n. 2047 del 22/12/2025

copia informatica per consultazione



Relazione tecnica NdV firmata.pdf
1E62D85A080250434F37A51F7C123F7E9446B02C9B8E7814475F9B0CF01FEC63E303C685A2D229DDD1
5DA408C2E94B4CC9CF354D8C530E3CD23D52B5A7B755A6

Determ. n. 2047 del 22/12/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.
2047 DEL 22/12/2025

OGGETTO: DETERMINA  DI  APPROVAZIONE  DEL  CONTRIBUTO  DI  SOLIDARIETA'  A  FAVORE  DEI 
NUCLEI  ASSEGNATARI  DEI  SERVIZI  ABITATIVI  PUBBLICI  E  CONTESTUALE IMPEGNO DI 
SPESA - ANNO 2025

Dirigente Firmatario BRAMBILLA ANNA

Area: Area dei servizi ai cittadini
Settore: Settore Socio Educativo - Politiche giovanili e del Lavoro
Servizio: Welfare casa Gestione amministrativa del patrimonio
 

IL DIRIGENTE

- CIG: 0000000000 

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51  in data 16.12.2024, immediatamente 

eseguibile,  è stato approvato il  Documento unico di  programmazione 2025/2027 e il 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 23.01.2025, immediatamente eseguibile, 
è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2025/2027  (art.  169  del  D.lgs.  n. 
267/2000) – attribuzione risorse finanziarie;

- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  11  del  30/01/2025,  immediatamente 
eseguibile,  è  stato  adottato  il  PIAO  (Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione) 
2025/2027;

VISTI:
- la Legge regionale 8 luglio 2016, n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi”;
-  il  Regolamento  regionale  4  agosto  2017,  n.  4  “Disciplina  della  programmazione  dell’offerta 
abitativa pubblica e sociale e della permanenza nei servizi abitativi pubblici”;
- il Regolamento regionale 10 ottobre 2019, n. 11 “Disciplina del contributo di solidarietà a favore 
dei  nuclei  assegnatari  dei  servizi  abitativi  pubblici  in  condizioni  di  indigenza  o  di  comprovate 
difficoltà economiche, in attuazione dell’art. 25, commi 2 e 3, della legge regionale n. 16/2016”;

PRESO ATTO che il  contributo  regionale di  solidarietà  è una misura di  sostegno economico al  
pagamento delle spese generali  e dei canoni di locazione a favore degli  inquilini  degli  alloggi  
facenti parte dei Servizi Abitativi Pubblici (ex ERP) aventi i requisiti di cui al citato Regolamento n.  
11/2019 e s.m.i.;

Determ. n. 2047 del 22/12/2025 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



VISTA la DGR n. XII/4635 del 1 luglio 2025 che ha approvato il riparto delle risorse del Contributo 
regionale di solidarietà per l’anno 2025, assegnando al Comune di Sesto San Giovanni l'importo di  
€ 125.582,21=;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1422 del 29/09/2025 con cui è stata accertata l'entrata del  
contributo regionale di solidarietà, come previsto dalla sopracitata D.G.R.;

VISTO “L’Avviso pubblico relativo al contributo regionale di solidarietà per l’anno 2025”, pubblicato 
sul sito istituzionale del Comune in data 21 ottobre 2025, con data di scadenza prevista per la 
presentazione delle domande fissata al 24 novembre 2025;

VISTA la determina n. 1849 del 01/12/2025 relativa alla nomina del Nucleo di Valutazione Tecnico ai 
sensi del comma 2, dell’art. 7 del Regolamento regionale n. 11/2019 e s.m.i.;

VISTA la relazione tecnica redatta dal Nucleo di Valutazione del 2 dicembre 2025 con la quale 
sono  stati  descritti  i  criteri  per  la  ripartizione  del  contributo  di  solidarietà  in  osservanza  del  
Regolamento regionale n. 11/2019 e s.m.i.;

VERIFICATO che il  Nucleo di Valutazione, oltre a verificare il  possesso dei requisiti  degli  istanti e  
determinare l’importo da assegnare agli interessati, ha predisposto l’elenco dei nuclei beneficiari in
condizioni di indigenza e l’elenco dei potenziali beneficiari in comprovate difficoltà economiche;

CONSIDERATO che:
- alla data di scadenza dell’Avviso pubblico predetto, sono pervenute all’Ente comunale n. 92 
domande per le quali si è provveduto ad espletare l'istruttoria per la verifica dei requisiti, come 
indicato nel Regolamento Regionale 11 del 10 ottobre 2019 e s.m.i.;
-  a seguito delle  esperite istruttorie,  sono risultate idonee e finanziabili  n.  82 domande e n.  10 
domande sono state rigettate per mancanza di uno dei requisiti di cui all'articolo 4 dell'Avviso di  
bando, come specificato nel verbale del Nucleo di Valutazione del 2 dicembre 2025, allegato alla 
presente determina parte integrante e sostanziale del presente atto;
- il predetto elenco comprende n. 82 potenziali beneficiari, in condizioni di comprovate difficoltà 
economiche,  che hanno presentato domanda e che in seguito alla  verifica dei  requisiti,  sono 
risultati  idonei  all’erogazione  del  contributo,  nonché  n.  10  nuclei  in  condizioni  di  indigenza 
beneficiari del contributo di solidarietà regionale;
- per i n. 10 nuclei in condizioni di indigenza è stato previsto un contributo complessivo pari ad € 
16.469,39=;
-  per  i  potenziali  beneficiari  in  condizioni  di  comprovate  difficoltà  economiche è residuata,  a 
seguito dell’assegnazione del contributo destinato ai n. 10 indigenti, una somma complessiva pari 
ad € 109.112,82=, assegnata a n. 59 nuclei familiari fino ad esaurimento delle risorse disponibili;
-  il  Nucleo  di  Valutazione  ha,  quindi,  proceduto  ad  assegnare  l’intero  importo  di  contributo 
regionale disponibile pari ad € 125.582,21=;

PRESO ATTO che:
- con la presente determinazione occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa ai fini  
dell’erogazione dei contributi spettanti ai beneficiari  individuati (n. 10 indigenti e n. 59 nuclei in  
comprovate difficoltà economiche), così come descritti nell’elenco, e in particolare, per i nuclei in 
condizioni di comprovate difficoltà economiche identificati secondo l’ordine di ISEE crescente fino 
ad esaurimento delle risorse disponibili;
-  impegnare  la  somma  di  €  125.582,21=  disponibile  sul  capitolo  di  spesa  416  “CANONI  DI  
SOLIDARIETA'-FIN.CONTR. REGIONALE (VINC E/201)";
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Determ. n. 2047 del 22/12/2025 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al  
vigente PTPC 2025/2027 adottato con deliberazione  della Giunta Comunale n. 11 del 30/1/2025;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, relativo alle potenziali  situazioni di conflitto di 
interesse nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 1, comma 42, lettera h) della L.  
190/2012, dell’art.  6 bis  della L.  241/1990 e degli  artt.  4 e 5 del Codice di Comportamento dei  
dipendenti  del  Comune  di  Sesto  San  Giovanni,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n.103 del 8.4.2014;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del  
D.Lgs. n. 267/2000 e il vigente regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il decreto del Sindaco n. 41 del 27 dicembre 2022 di incarico di Direttore dell’Area dei Servizi 
ai cittadini e della comunicazione, all'avv. Anna Brambilla;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  avrà  esecutività  qualora  verrà  apposto  il  visto  di 
regolarità contabile  attestante la  copertura  finanziaria  di  cui  all’art.  183,  comma 7,  del  D.Lgs. 
267/2000;

DETERMINA

1. di  approvare, per le motivazioni  sopra esposte,  il  verbale redatto dal Nucleo di  Valutazione 
Tecnico del  2  dicembre  2025,  allegato al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale, 
relativo alle operazioni istruttorie eseguite, ivi compreso i rigetti delle domande non aventi diritto al
contributo,  il  cui  elenco  è  allegato  al  presente  atto  parte  integrante  e  sostanziale,  nonché 
riguardante la determinazione dei criteri e dell’importo, nonché l’assegnazione del contributo svolti
dallo stesso Nucleo di Valutazione;

2. di approvare, di conseguenza, gli elenchi predisposti dal Nucleo di Valutazione tecnico, allegati
al presente atto di determinazione quale parte integrante e sostanziale;

3. di assegnare, di conseguenza, il contributo di solidarietà relativo all’anno 2025 ai n. 10 nuclei in  
condizioni di indigenza per un importo complessivo pari ad € 16.469,39= e ai n. 59 beneficiari in  
condizioni di comprovate difficoltà economiche per un importo complessivo pari ad € 109.112,82= 
fino ad esaurimento delle risorse disponibili come da elenco allegato al presente atto;

4.  di approvare la graduatoria dei beneficiari, come da elenco dei nominativi agli atti dell'ufficio 
scrivente, in condizioni di comprovate difficoltà economiche secondo l’ordine di ISEE crescente 
come stabilito dall’art. 7, co. 5, lett. B del Reg. R. n. 11/2019;

5.  di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le seguenti  somme corrispondenti  ad obbligazioni  giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Determ. n. 2047 del 22/12/2025 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Eserc. Finanz. 2025

CIG CUP

Capitolo Descrizione

416000 CANONI DI SOLIDARIETA'-FIN.CONTR. REGIONALE (VINC E/201)

Modalità finan. Contributi regionali  Finanz. da CP/FPV CP

Esercizio  di  esigibilità 
(corrispondente 
all'importo complessivo)

2025 2026 2027 Anni successivi

 €. 125.582,21=  €.  €.  €.

6. di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata dal contributo regionale D.G.R. n. XII/4635 del 
1 luglio 2025, incassato per € 125.582,21= da Regione Lombardia al capitolo di entrata collegato n. 
201000  "CONTRIBUTO  REGIONALE  DI  SOLIDARIETA'  (vinc  S/  416)"  –  accertamento  n.  21582025, 
reversale n. 27920 del 01.10.2025;

7. di provvedere alla liquidazione, con successivo atto, del contributo attraverso l'emissione, da 
parte del servizio finanziario, dei mandati di pagamento e delle corrispondenti reversali di incasso a
copertura  dei  canoni  di  locazione  e  delle  spese  ancora  dovuti  dai  locatari  degli  immobili  di  
proprietà dell'ente;

8. di dare atto, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, che verranno rispettate le 
disposizioni dell’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

9.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  
responsabile del servizio;

10. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di  
cui al d.Lgs. n. 33/2013;

11. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.  
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,  
oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

12. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento  
è la dott.ssa Rosalinda Spina, EQ Responsabile del Servizio Welfare casa - Gestione amministrativa 
del patrimonio;

13.  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  responsabile  del  servizio  finanziario  per  le 
conseguenti annotazioni contabili e per l'espressione del visto di regolarità contabile ai sensi del  
vigente regolamento di contabilità, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto;

14. di attestare che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio.

Determ. n. 2047 del 22/12/2025 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Sesto San Giovanni, lì
22/12/2025

Il Dirigente/Il Responsabile
(BRAMBILLA ANNA)
con firma digitale

Determ. n. 2047 del 22/12/2025 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 6493 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.
Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia
Importo

Movimenti Anno 2025

Descrizione

BeneficiarioLivello 4

Livello 5

S 416000 / 0 Impegno 12327 / 2025 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

125.582,21 1467923 - DIVERSI  NOMINATIVI1040202 - Interventi assistenziali

CANONI DI SOLIDARIETA'-
FIN.CONTR.REGIONALE (VINC
E/201000)

DIVERSI NOMINATIVI (ELENCO) -
CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'
ASSEGNATARI SERVIZI
ABITATIVI PUBBLICI -  ANNO 2025

06 - Interventi per il diritto alla casa

Erogazione diretta, a titolo
individuale, di contributi da parte
della pubblica amministrazione a
soggetti indigenti o comunque a
persone in condizioni di bisogno
economico

1040202999 - Altri assegni e sussidi
assistenziali

Totale Impegni 125.582,21

copia informatica per consultazione



N. Protocollo Data di presentazione Contributo erogato
1 119956 03/11/2025 € 2.165,64

2 127015 18/11/2025 € 1.460,04

3 124465 12/11/2025 € 1.080,36

4 121945 06/11/2025 € 724,92

5 116762 23/10/2025 € 1.709,88

6 122243 07/11/2025 € 1.338,48

7 117801 27/10/2025 € 2.700,00

8 116815 23/10/2025 € 2.222,64

9 130246 24/11/2025 € 2.193,84

10 126899 18/11/2025 € 1.186,92

11 124923 13/11/2025 € 2.174,04

12 123767 11/11/2025 € 2.700,00

13 126539 17/11/2025 € 2.700,00

14 122245 07/11/2025 € 1.803,84

15 118243 28/10/2025 € 1.376,64

16 124801 13/11/2025 € 2.000,04

17 129915 21/11/2025 € 2.449,20

18 130508 24/11/2025 € 2.700,00

19 129120 20/11/2025 € 2.700,00

20 126473 17/11/2025 € 2.700,00

21 118251 28/10/2025 € 2.006,40

22 123036 10/11/2025 € 2.028,96

23 117644 27/10/2025 € 2.404,20

24 125183 13/11/2025 € 2.025,12

25 123865 11/11/2025 € 1.214,52

26 125188 13/11/2025 € 421,68

27 119237 30/10/2025 € 2.700,00

28 129153 20/11/2025 € 806,16

29 122387 07/11/2025 € 2.091,24

30 124245 12/11/2025 € 2.341,44

31 119898 03/11/2025 € 2.700,00

32 122037 06/11/2025 € 2.654,16

33 116105 29/10/2025 € 2.037,24

34 125190 13/11/2025 € 826,20

35 118191 28/10/2025 € 1.764,84

36 119232 30/10/2025 € 2.091,12

37 122163 07/11/2025 € 2.493,84

38 117503 25/10/2025 € 2.345,52

39 121819 06/11/2025 € 524,64

40 122964 10/11/2025 € 1.991,28

41 121781 06/11/2025 € 1.314,48

42 120215 03/11/2025 € 2.419,44

43 124820 13/11/2025 € 929,40

44 117777 27/10/2025 € 1.087,44

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA’ 2025
DOMANDE AMMESSE E FINANZIABILI

copia informatica per consultazione



45 127464 19/11/2025 € 2.235,36

46 124249 12/11/2025 € 440,16

47 126197 17/11/2025 € 1.778,52

48 119074 30/10/2025 € 542,52

49 129546 21/11/2025 € 1.021,56

50 127663 19/11/2025 € 1.607,64

51 119414 03/11/2025 € 2.390,04

52 122946 10/11/2025 € 1.805,76

53 119950 03/11/2025 € 2.360,40

54 129874 21/11/2025 € 1.136,76

55 130446 24/11/2025 € 2.700,00

56 118207 28/10/2025 € 1.934,76

57 130389 24/11/2025 € 1.843,32

58 125176 13/11/2025 € 2.700,00

59 118855 29/10/2025 € 1.310,22

60 119895 03/11/2025 -  €                                                        

61 122242 07/11/2025 -  €                                                        

62 125185 13/11/2025 -  €                                                        

63 129361 20/11/2025 -  €                                                        

64 129221 20/11/2025 -  €                                                        

65 126792 18/11/2025 -  €                                                        

66 118412 28/10/2025 -  €                                                        

67 125423 14/11/2025 -  €                                                        

68 118389 28/10/2025 -  €                                                        

69 116608 23/10/2025 -  €                                                        

70 121913 06/11/2025 -  €                                                        

71 116285 22/10/2025 -  €                                                        

72 122937 10/11/2025 -  €                                                        

73 122884 10/11/2025 -  €                                                        

74 130524 24/11/2025 -  €                                                        

75 117341 24/10/2025 -  €                                                        

76 126513 17/11/2025 -  €                                                        

77 117637 27/10/2025 -  €                                                        

78 121168 05/11/2025 -  €                                                        

79 117354 24/10/2025 -  €                                                        

80 126972 18/11/2025 -  €                                                        

81 127021 18/11/2025 -  €                                                        

82 126213 17/11/2025 -  €                                                        

N. Protocollo Data di presentazione Motivo del rigetto
1 118386 28/10/2025 ISEE > € 9360,00=

2 116098 22/10/2025 Mancata presentazione domanda

3 119769 31/10/2025 Residente indirizzo privato

4 120583 04/11/2024 Residente indirizzo privato

5 121216 05/11/2025 Residenza < 24 mesi

6 122825 10/11/2025 ISEE > € 9360,00=

7 122904 10/112025 Mancata presentazione domanda

8 125174 13/11/2025 ISP > soglia massima

9 125180 13/11/2025 ISP > soglia massima

10 130350 24/11/2025 ISEE > € 9360,00=

DOMANDE RIGETTATE

copia informatica per consultazione



 

Area dei Servizi ai cittadini 

Settore socio educativo - Politiche giovanili del lavoro 

Servizio Welfare Casa - Gestione amministrativa del patrimonio 

Servizio Welfare Casa 

  

 

 
Tel. 02.24.96.89.30  e-mail: agenziacasa@sestosg.net 
I – 20099 Sesto San Giovanni (MI), Piazza della Resistenza, 20 – www.sestosg.net 

Codice fiscale  02253930156 - Partita IVA 00732210968 - pec: welfarecasa.sestosg@pec.actalis.it 
 

 

AVVISO PUBBLICO 

 
RELATIVO AL CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETÀ PER L’ANNO 2025 

 

A FAVORE DEI NUCLEI ASSEGNATARI DEI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI 

 IN CONDIZIONI DI INDIGENZA O DI COMPROVATA DIFFICOLTÀ ECONOMICA 
(ai sensi del Regolamento regionale 10 ottobre 2019, n. 11 e s.m.i.) 

 
 

aperto dal 21 ottobre al 24 novembre 2025, ore 12:30 
 

 

VISTI i principi generali di economicità, efficacia, imparzialità, trasparenza, pubblicità 

dell’attività amministrativa; 

 

VISTO l’art. 25, commi 2 e 3, della Legge regionale Lombardia 8 luglio 2016, n. 16 e s.m.i. 

“Disciplina regionale dei servizi abitativi”; 
 

VISTO il Regolamento regionale Lombardia 4 agosto 2017, n. 4 e s.m.i. “Disciplina della 

programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale dell’accesso e permanenza nei 

servizi abitativi pubblici”; 
 

VISTO il Regolamento regionale Lombardia 10 ottobre 2019, n. 11 e s.m.i. “Disciplina del 

contributo regionale di solidarietà a favore dei nuclei assegnatari dei servizi abitativi pubblici 

in condizioni di indigenza o comprovate difficoltà economiche…”; 
 

VISTA la determina n. 1536 del 16 ottobre 2025 di approvazione del presente Avviso pubblico; 

 

Il Comune di Sesto San Giovanni, per l’anno 2025, 

 

RENDE NOTO 

 

che è indetto il presente bando di erogazione del contributo di solidarietà regionale 

finalizzato a sostenere la locazione sociale dei servizi abitativi pubblici nei limiti delle risorse 

regionali stanziate dalla Regione Lombardia con D.G.R. n. XII/4635/2025, accertate con 

determina dirigenziale n. 1422 del 29.09.2025, ed effettivamente erogate ed introitate dal 

Comune di Sesto San Giovanni. 

Le condizioni di accesso, la misura e la durata del contributo regionale di solidarietà sono 

disciplinate in osservanza delle disposizioni di cui al Regolamento regionale 10 ottobre 2019, 

n. 11. 

 

 

 

copia informatica per consultazione

mailto:welfarecasa.sestosg@pec.actalis.it


 

 

 

 

 

2 

Art. 1 - FINALITÀ DEL CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETÀ 

Il contributo regionale di solidarietà è una misura di sostegno economico, a carattere 

temporaneo, diretto a sostenere: 
 

a. l’accesso ai servizi abitativi pubblici dei nuclei familiari in condizioni di indigenza di cui 

all’art. 23, comma 3, della Legge regionale n. 16/2016 e s.m.i.; 

b. gli assegnatari dei servizi abitativi pubblici in comprovate difficoltà economiche; 

 

Il contributo regionale di solidarietà è diretto a garantire la sopportabilità della locazione 

sociale degli assegnatari di cui alle precedenti lettere a) e b), nonché la sostenibilità dei servizi 

abitativi pubblici, nei limiti delle risorse annuali disponibili. 

 

Art. 2 - BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO 

Il contributo regionale di solidarietà è diretto a sostenere le seguenti categorie sociali: 

 

a) nuclei familiari in condizioni di indigenza che hanno ottenuto l’assegnazione di un servizio 

abitativo pubblico (SAP); 

Ai sensi dell’art. 13, comma 1, del Regolamento regionale n. 4/2017 e s.m.i sono 

considerati nuclei familiari in condizioni di indigenza i nuclei che presentano una 

condizione economica pari o inferiore a 3.000 euro ISEE; 

 

b) nuclei familiari assegnatari di un servizio abitativo pubblico che si trovino in condizioni di 

comprovate difficoltà economiche; 

 

Nei confronti dei nuclei di cui alla lettera a) del presente articolo operano le disposizioni 

dell’art. 4 del Regolamento regionale n. 11/2019 e s.m.i. in materia di sospensione o 

decadenza dal beneficio del contributo laddove si verifichino le circostanze prescritte dalla 

normativa regionale. 

 

I nuclei familiari di cui alla lettera b), devono essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 6 del 

Regolamento regionale n. 11/2019 e s.m.i. ai fini del riconoscimento della misura di sostegno. 

 

Art. 3 – FINALITA’ DELLA MISURA ED ENTITA’ DEL CONTRIBUTO 

Per i nuclei familiari in condizioni di indigenza di cui alla lettera a) dell’art. 2, la misura di 

sostegno economico, a carattere temporaneo, è finalizzata alla copertura del canone di 

locazione e dei servizi a rimborso. 

L’entità del contributo è stabilita in un valore economico annuo non superiore ad euro 

1.850,00=, ed è riconosciuto per un periodo di 36 (trentasei) mesi ex art. 3, commi 1, 3 e 4, del 

Regolamento regionale n. 11/2019 e s.m.i.. 

 

Per i nuclei familiari in condizioni di comprovate difficoltà economiche di cui alla lettera b) 

dell’art. 2, la misura di sostegno economico, a carattere temporaneo, è diretta a garantire 

la sopportabilità della locazione sociale degli assegnatari dei servizi abitativi pubblici. 

Il contributo ha carattere annuale e copre il pagamento dei servizi a rimborso dell’anno di 

riferimento, nonché l’eventuale debito pregresso della locazione sociale. 

L’entità del contributo è stabilita in un valore economico annuo non superiore ad euro 

2.700,00= ex art. 5, comma 3 del Regolamento regionale n. 11/2019 e s.m.i.. 

 

L’erogazione del contributo di solidarietà regionale è subordinata alla disponibilità delle 

risorse regionali stanziate e al numero delle istanze ammesse al beneficio della misura. 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

3 

Art. 4 - REQUISITI DI ACCESSO AL CONTRIBUTO 

Ai sensi dell’art. 6 del Regolamento regionale n. 11/2019 e s.m.i. il contributo è riconosciuto 

agli assegnatari dei servizi abitativi pubblici di proprietà del Comune di Sesto San Giovanni, 

in condizioni di comprovate difficoltà economiche, che, alla data del presente Avviso, siano 

in possesso dei seguenti requisiti: 

 

a) appartenenza alle aree della protezione, dell’accesso e della permanenza ai sensi 

dell’art. 31, della legge regionale n. 27/2009; 

b) assegnazione da almeno ventiquattro mesi di un servizio abitativo pubblico (SAP); 

c) possesso di un ISEE del nucleo familiare, in corso di validità, inferiore a 9.360,00= euro; 

d) assenza di un provvedimento di decadenza per il verificarsi di una delle condizioni di cui 

ai punti 3) e 4) della lettera a) del comma 1, dell’art. 25 del Regolamento regionale n. 

4/2017 e s.m.i. o di una delle violazioni di cui alle lettere da b) a j) del comma 1 e del 

comma 4 del medesimo art. 25; 

e) possedere una soglia patrimoniale corrispondente a quella prevista per l’accesso ai servizi 

abitativi pubblici dall’articolo 7, comma 1, lettera c), punti 1) e 2), del Regolamento 

regionale n. 4/2017 e s.m.i., come di seguito riportato: 

 

Numero componenti maggiorenni Valore PSE Soglia patrimoniale (in euro) 

1 1,00 22.000,00 

2 1,57 23.850,00 

3 2,04 26.200,00 

4 2,46 28.300,00 

5 2,85 30.250,00 

6 3,2 32.000,00 

 

I nuclei familiari in condizioni di indigenza possono accedere al contributo regionale di 

solidarietà di cui all'articolo 5 del Regolamento Regionale 11/2019 se, al termine del periodo 

di trentasei mesi previsto dall'articolo 3, comma 4 del medesimo regolamento, risultano in 

possesso dei requisiti di sopra indicati e previsti per i nuclei in condizioni di comprate difficoltà 

economiche. 

 

Art. 5 - MODALITÀ E TEMPI PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

Al fine di ottenere il contributo regionale di solidarietà gli assegnatari dei servizi abitativi 

pubblici in possesso dei requisiti di cui al precedente articolo 4, potranno presentare richiesta 

di contributo secondo lo schema di domanda allegato al presente Avviso, dal 21 ottobre 

2025 al 24 novembre 2025. 

 

La domanda di accesso al contributo regionale di solidarietà potrà essere presentata 

secondo una delle seguenti modalità: 

 

a. direttamente presso l'ufficio protocollo del Comune di Sesto San Giovanni sito in piazza 

della Resistenza n. 20, rispettando gli orari di apertura al pubblico dello stesso ufficio (e 

previa prenotazione obbligatoria) al seguente link: 

https://sestosg.net/servizi/presentare-una-richiesta-al-protocollo/; 

copia informatica per consultazione

https://sestosg.net/servizi/presentare-una-richiesta-al-protocollo/


 

 

 

 

 

4 

b. a mezzo pec al seguente indirizzo: welfarecasa.sestosg@pec.actalis.it 

Qualora l’invio a mezzo pec dell’istanza avvenga correttamente, il sistema invierà alla 

pec del mittente/istante la ricevuta e il numero di avvenuta protocollazione; 

N.B. Le domande inviate all'indirizzo pec del Comune da indirizzi di posta elettronica 

non certificata saranno escluse. 

c. a mezzo del servizio postale mediante raccomandata con avviso di ricevimento, 

inoltrando l’istanza al seguente indirizzo: Comune di Sesto San Giovanni, Servizio 

Welfare Casa, piazza della Resistenza n. 20 – 20099 - Sesto San Giovanni (MI) e con la 

seguente dizione: 

“Domanda di contributo di solidarietà regionale per l’anno 2025 a favore dei nuclei 

assegnatari dei servizi abitativi pubblici in condizioni di indigenza o di comprovata 

difficoltà economica” 

Per le istanze di contributo pervenute a mezzo del servizio postale farà fede il timbro 

recante la data e l’orario apposto dall’ufficio accettante del Comune, ai fini del 

rispetto del termine di scadenza previsto per la presentazione delle domande. Il 

Comune è pertanto, esonerato da ogni responsabilità conseguente, anche nei casi 

di forza maggiore o fortuito, per il mancato ricevimento delle domande, rimanendo a 

carico del mittente i rischi derivanti dal mancato recapito; 

d. a mezzo e-mail all’indirizzo protocollo@sestosg.net seguendo le modalità prevista per 

tale messo di invio reperibile sul sito istituzionale del Comune. Se la protocollazione 

avverrà correttamente si riceverà sulla propria e-mail una ricevuta di eseguita 

protocollazione. 

 

Ai fini della presentazione della domanda di contributo, si precisa che alla stessa istanza 

dovrà essere allegato l’ISEE del richiedente in corso di validità che dovrà avere un valore 

inferiore ad euro 9.360,00=. 
L’allegazione dell’ISEE è fondamentale ai fini dell’accoglimento della domanda e la cui 

mancata produzione comporterà il rigetto della stessa domanda. 

In tale ipotesi, troverà applicazione l’art. 10bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.. 

 

Art. 5.1 – Cause di esclusione e di non ammissibilità della domanda alla misura del contributo  

Saranno esclusi dall’assegnazione del beneficio del contributo di solidarietà: 

 

a)  le domande pervenute oltre la data di scadenza prevista per la loro presentazione, così 

come fissata nel presente Avviso; 

b) le domande pervenute con mezzi diversi da quelli descritti all’art. 5; 

c) le domande presentate da nuclei che non risultino in possesso dei requisiti indicati all’art. 

4 del presente Avviso, così come prescritte all’art. 6, del Regolamento regionale n. 

11/2019 e s.m.i.; 

d) i nuclei richiedenti il beneficio ove si accerti il rilascio di dichiarazioni mendaci, anche in 

sede di aggiornamento dell’anagrafe utenza, ovvero la produzione di documenti falsi. 

 

Art. 6 - ASSEGNAZIONE E GESTIONE 

L’assegnazione e gestione del contributo di solidarietà spetta al Responsabile del 

procedimento e al Nucleo di valutazione tecnico, composto da personale con esperienza in 

materia di politiche abitative e sociali. 

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@sestosg.net


 

 

 

 

 

5 

Ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990 e s.m.i., il Responsabile del 

procedimento procederà a curare l’istruttoria e ogni altro adempimento inerente il presente 

procedimento di assegnazione del contributo. Il responsabile del procedimento potrà far 

parte del Nucleo di valutazione tecnico. 

L’approvazione della graduatoria dei beneficiari è riservata al Dirigente del Settore 

competente, come prescritto al successivo articolo 6.2. 

 

Ai sensi dell’art. 7, comma 2, del Regolamento regionale n. 11/2019 e s.m.i. è istituito, senza 

alcun onere per l’ente, un Nucleo di valutazione tecnico che procederà, ai sensi del comma 

4, dello stesso articolo a: 

a. determinare l’importo annuale del contributo da assegnare ai nuclei familiari in 

condizioni di indigenza, sulla base dei costi della locazione sociale, nel rispetto del 

limite massimo di euro 1.850,00=, tenendo conto anche di eventuali bonus sociali 

erogati direttamente all’assegnatario per le utenze condominiali; 

b. verificare, per i nuclei assegnatari in comprovate condizioni di difficoltà economiche, 

il possesso dei requisiti di accesso al contributo regionale di solidarietà prescritte all’art. 

4 del presente Avviso e provvedere alla valutazione delle domande sulla base dei 

criteri di cui al presente bando; 

c. determinare, nel rispetto del limite massimo di euro 2.700,00=, l’importo annuale del 

contributo da assegnare ai nuclei assegnatari in comprovate difficoltà economiche, 

sulla base dell’entità dei servizi a rimborso erogati nell’anno di riferimento e 

dell’eventuale debito pregresso della locazione sociale, nonché del pagamento 

anche parziale, del canone di locazione e dell’adesione ai piani rientro dal debito 

contratto, tenuto conto di eventuali bonus sociali erogati direttamente 

all’assegnatario per le utenze condominiali; 

d. predisporre l’elenco dei beneficiari in condizioni di indigenza e l’elenco dei potenziali 

beneficiari in comprovate difficoltà economiche; 

e. trasmettere al Responsabile del procedimento una relazione tecnica sulle attività di 

cui alle lettere a), b) e c), contenente gli elenchi di cui alla lettera d). 

 

Il Responsabile del procedimento, sulla base della relazione tecnica trasmessa dal Nucleo di 

valutazione procederà ad: 

a. assegnare il contributo regionale di solidarietà ai nuclei familiari in condizioni di 

indigenza; 

b. approvare annualmente la graduatoria dei beneficiari in comprovate difficoltà 

economiche secondo l’ordine di ISEE crescente ed assegna il contributo regionale di 

solidarietà, fino ad esaurimento delle risorse disponibili. 

 

Art. 6.1 – Criteri di valutazione delle domande 

Nell’ambito della determinazione dell’importo da assegnare ai nuclei familiari in condizioni di 

indigenza, ai sensi dell’art. 6, comma 4, lett. a), del presente Avviso, si procederà ad 

assegnare, fermo restando eventuali bonus sociali percepiti dall’assegnatario, un contributo 

finalizzato a coprire il canone di locazione e dei servizi a rimborso (costi di locazione sociale) 

relativi all’anno di riferimento (anno 2025), in un importo non inferiore ad € 1.850,00=. 

 

Per i nuclei familiari in condizioni di comprovate difficoltà economiche, il Nucleo di 

valutazione tecnico, verificata la sussistenza del possesso dei requisiti, procederà a 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

6 

determinare l’importo di contributo da assegnare sulla base dell’entità dei servizi a rimborso 

erogati nell’anno di riferimento e dell’eventuale debito pregresso della locazione sociale. 

Il Nucleo di valutazione tecnico ha facoltà di tenere conto, in sede di determinazione del 

contributo da assegnare ai nuclei in comprovate difficoltà economiche, altresì del 

pagamento, anche parziale, della locazione e dell’adesione a piani di rientro dal debito, 

considerando in tale caso eventuali bonus sociali erogati direttamente all’assegnatario per 

le utenze condominiali. 

Il Nucleo di valutazione si avvale discrezionalmente di tale facoltà ove ricorra la sufficienza 

della disponibilità delle risorse economiche stanziate dalla Regione. 

 

Nella determinazione del contributo di solidarietà, sia per i nuclei familiari in condizioni di 

indigenza e sia per i nuclei familiari, assegnatari dei servizi abitativi pubblici, il Nucleo di 

valutazione tecnico prenderà in considerazione eventuali crediti vantati dai nuclei nei 

confronti del Comune, in virtù di precedenti contribuzioni, ed eventuali debiti a carico degli 

stessi verso l’Ente comunale maturati nei precedenti anni per mancata corresponsione delle 

spese di servizi a rimborso. 

Qualora sussistano rapporti di credito e debito, il Nucleo di valutazione tecnico procederà a 

determinare l’importo di contributo al netto di tali posizioni attive e passive. 

Si precisa che detti criteri di valutazione sono stati, altresì, sottoposti a controllo della Regione 

Lombardia, in data 27 giugno 2024, in ottemperanza all’art. 8, comma 1 del RR 11/2019. Gli 

stessi sono stati confermati positivamente dall’Ente regionale. 

 

Art. 6.2. – Approvazione graduatoria dei beneficiari 

Il Responsabile del procedimento, ricevuta la relazione tecnica e la graduatoria dei 

beneficiari del contributo da parte del Nucleo di valutazione tecnico, proporrà al Dirigente 

del Settore competente l’approvazione mediante adozione di un provvedimento finale ex 

art. 5, comma 1, secondo periodo, della legge n. 241/1990 e s.m.i.. 

Successivamente all’approvazione definitiva, la graduatoria sarà pubblicata sul sito 

istituzionale del Comune di Sesto San Giovanni in via riservata dei dati personali e nel rispetto 

di quanto disciplinato dal Regolamento (UE) 2016/679. 

 

Art. 7 - CONTROLLI 

Il Comune di Sesto San Giovanni, ente erogatore del contributo, potrà svolgere controlli a 

campione per verificare la veridicità delle dichiarazioni rese dai richiedenti e, 

conseguentemente, il possesso del requisito al beneficio. 

Qualora dai controlli emergano contenuti non veritieri o documentazioni false, al dichiarante 

non sarà erogato il contributo e si procederà a segnalarlo alle autorità competenti ai fini 

dell’applicazione delle sanzioni penali e delle leggi speciali in materia ex art. 76, del D.P.R. n. 

445/2000 e s.m.i. 

Il contributo è revocato d’ufficio ove si accerti l’insussistenza delle condizioni che legittimino 

l’assegnazione del beneficio. In tale caso, il Comune procederà al recupero della somma, 

laddove erogata, gravata altresì dagli interessi legali. 

I controlli sono espletati in collaborazioni con le altre competenti Amministrazioni pubbliche. 

 

Art. 8 - PUBBLICAZIONI 

Ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e art. 1 del D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i., e art. 7, 

comma 3, del Regolamento regionale 10 ottobre 2019, n. 11 e s.m.i., il presente Avviso è 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

7 

pubblicato per almeno 30 (trenta) giorni all’albo pretorio on - line e sul sito istituzionale del 

Comune di Sesto San Giovanni www.sestosg.net. 

 

Art. 9 – DISPOSIZIONI DI RINVIO 

Le disposizioni di cui al presente Avviso ed ogni documentazione allegata costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente procedimento di assegnazione del contributo di 

solidarietà regionale. 

Per quanto non espressamente previsto nel presente Avviso, si rinvia alla disciplina del 

Regolamento regionale 10 ottobre 2019, n. 11 e s.m.i., alla Legge regionale Lombardia 8 luglio 

2016, n. 16 e s.m.i. e al Regolamento regionale 4 agosto 2017, n. 4 e s.m.i.. 

 

Art. 10 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell'art. 5, comma 2, della Legge n. 241/1990 e s.m.i. il Responsabile del procedimento 

è la dott.ssa Rosalinda Spina, EQ Responsabile del Servizio Welfare casa - Gestione 

amministrativa del patrimonio.  

L'unità organizzativa competente alla quale rivolgere informazioni in merito al presente 

procedimento amministrativo è il Servizio Welfare Casa che rispetta i seguenti orari di 

ricevimento telefonico: tel. 02-24968930 – il lunedì e il mercoledì, dalle ore 9:30 alle 11:00; e-

mail agenziacasa@sestosg.net; pec: welfarecasa.sestosg@pec.actalis.it 

 
Art. 11 – INFORMAZIONI 

Avverso il presente Avviso pubblico è possibile proporre ricorso ordinario al Tribunale 

Amministrativo Regionale (T.A.R.) competente ex art. 41 del D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104 entro il 

termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla data di scadenza del termine di pubblicazione, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 

120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione ex artt. 8 e 9, comma 1, del D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199 e s.m.i.. 

 

Art. 12 – TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Il Comune di Sesto San Giovanni fornisce le seguenti informazioni ai sensi dell'art. 13 e dell'art. 

14 del Regolamento UE 2016/679 - Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati: 
 

• i dati personali saranno trattati secondo i principi di liceità, correttezza e trasparenza; 

• saranno trattati i seguenti dati personali: nome e cognome, luogo e data di nascita, 

residenza/indirizzo, codice fiscale, e-mail, telefono, documento di identificazione, 

permesso di soggiorno, codice alloggio, ISEE e DSU necessari allo svolgimento delle funzioni 

istituzionali, nonché tutti i dati di cui alla documentazione allegata al presente avviso al 

quale si rinvia con specifica attenzione e approvazione ai fini del trattamento dei dati 

personali; 

• i dati personali saranno trattati per l’assolvimento degli obblighi di legge connessi alla 

seguente fonti normative Regolamento regionale Lombardia 10 ottobre 2019, n. 11 e s.m.i.; 

Legge Regionale Lombardia 8 luglio 2016, n. 16 e s.m.i. e Regolamento regionale 

Lombardia 4 agosto 2017, n. 4 e s.m.i.; 

• i dati personali saranno trattati per le seguenti finalità: l’assolvimento degli obblighi di legge 

nell’ambito del procedimento di assegnazione ed erogazione del contributo di solidarietà, 

nonché delle attività ad esse correlate e conseguenti; 

• i dati personali saranno forniti dai concorrenti per la partecipazione al procedimento di 

assegnazione ed erogazione del contributo di solidarietà stanziato dalla Regione 

Lombardia, in adempimento di precisi obblighi di legge derivanti dalla normativa vigente; 

copia informatica per consultazione

mailto:agenziacasa@sestosg.net
mailto:welfarecasa.sestosg@pec.actalis.it


 

 

 

 

 

8 

• non è previsto alcun trasferimento dei dati all’estero; 

• I dati personali verranno conservati per il periodo necessario al raggiungimento delle 

finalità per i quali essi sono stati trattati o a quello necessario all’adempimento degli 

obblighi normativi, al termine del quale saranno conservati in conformità alle norme sulla 

conservazione della documentazione amministrativa; 

• il trattamento sarà effettuato attraverso l'utilizzazione di strumenti informatici e/o cartacei 

e/o telematici (piattaforme dell’Agenzia delle Entrate, INPS, etc); 

• il Titolare del trattamento è il Comune di Sesto San Giovanni, nella persona del Sindaco 

pro-tempore; 

• contatti: Titolare del trattamento: privacy@sestosg.net; 

• Responsabile della protezione dei dati: rpd@sestosg.net 

• l'interessato può esercitare i diritti di accesso, rettifica, cancellazione, limitazione, 

opposizione, (portabilità solo nei casi stabiliti dall'art. 20), come previsto dall'art. 15 all'art. 

22 del Regolamento UE 2016/679, inoltrando al Titolare del trattamento – Comune di Sesto 

San Giovanni, nella persona del Sindaco pro-tempore - specifica richiesta, corredata da 

copia di un documento d'identità, tramite consegna all'Ufficio Protocollo o a mezzo posta 

racc. a/r o mezzo e-mail tramite pec, all'indirizzo  comune.sestosg@legalmail.it 

• l'interessato, ricorrendone i presupposti, può proporre reclamo al Garante per la protezione 

dei dati personali. 

 

Sesto San Giovanni, 20 ottobre 2025 

 

L’EQ Responsabile 

del Servizio Welfare casa – Gestione amministrativa del patrimonio 

Dott.ssa Rosalinda Spina 

 

copia informatica per consultazione

mailto:privacy@sestosg.net
mailto:rpd@sestosg.net
mailto:comune.sestosg@legalmail.it


DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2047 / 2025

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE DEL CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' A FAVORE DEI NUCLEI 
ASSEGNATARI DEI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la presente determinazione, il  sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  ai  sensi  del  
comma 4 dell’art. 151 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo il presente atto.

Movimenti Contabili:

Tipologia: Impegno
Flusso (E entrata, S spesa): S
Anno: 2025
Capitolo: 416000/0 
Numero: 12327
Importo: €125.582,21
Cig: 0000000000   
Descrizione: DIVERSI NOMINATIVI (ELENCO) - CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' 
ASSEGNATARI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI - ANNO 2025

Sesto San Giovanni, 23/12/2025 IL DIRIGENTE

(PIROVANO LAURA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


